- 1 -

第３回公立大学法人兵庫県立大学学長選考会議 議事録

１ 日  時  令和元年７月２３日（火）13時30分～14時40分

２ 場  所  公立大学法人兵庫県立大学 神戸商科キャンパス 本部棟２階 中会議室

３ 出席委員  平野 正幸（議長）、浅田 尚紀、池野 忠司、大橋 忠晴、髙坂   誠、

戸田  康、永野 康行

４ 議 事 等

(1) 議長の選出

(2) 学長の業績評価について

(3) 学長業績評価規程の制定について

(4) 学長ヒアリングの実施について

(5) 学長選考会議の今後のスケジュールについて

(6) その他

【議事等の概要】

(1) 議長の選出

  公立大学法人兵庫県立大学定款第10条の２第８項の規定に基づき、委員の互選に

より議長を選出する必要がある旨の説明が事務局からあり、出席委員からの推薦によ

り、平野委員が選出された。

(2) 学長の業績評価について

  事務局から、学長の業績評価について資料に基づき説明があり、業績評価の目的、

実施時期、実施方法、結果の公表等について審議を行った。

(3) 学長業績評価規程の制定について

   事務局から、「学長業績評価規程（案）」について資料に基づき説明があり、審議の

結果、原案のとおり承認された。

(4) 学長ヒアリングの実施について

事務局から、今年度実施する学長の業績評価に係るヒアリングの実施について資料

に基づき説明があり、ヒアリングの実施時期・当日の進め方について確認を行った。

(5) 学長選考会議の今後のスケジュールについて

  事務局から、学長選考会議の今後のスケジュールについて資料に基づき説明があり、

 今年度のスケジュールと併せて、学長の業績評価及び次期学長の選考を行う来年度に

想定されるスケジュールについて確認を行った。

- 2 -

(6) その他

 ア 議長の職務代理者の指名について

      学長選考会議規程第５条第３項に基づき、議長の職務代理者として浅田委員を指

名した。

  イ 会議記録等の取扱いについて

    会議記録等の取扱いについて意見交換を行った。

この議事録の記載内容を証するため、議長及び議事録署名人として指名を受けた委員２

人が記名押印する。

令和元年７月２３日

公立大学法人兵庫県立大学学長選考会議

議  長    平 野 正 幸

委  員    大 橋 忠 晴

委  員    髙 坂   誠